
          Mgr. Lukáš Frič  
           IČO: 07972466 
         Tel.: 775 915 999 e-mail: info@f-rehab.cz www.f-rehab.cz      

          / 3 1 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
INFORMOVANÝ SOUHLAS S UŽITÍM RÁZOVÝCH VLN STORZ MEDICAL 

Já, klient definovaný dle smluvních podmínek a splňující veškerá kritéria dle smluvních 
podmínek společnosti F-rehab s.r.o., se sídlem Senovážné náměstí 248/2, České Budějovice, 
370 01, IČO: 079 72 466, emailový kontakt: info@f-rehab.cz, telefon 775 915 999 (dále jen 
„Fyzioterapeut”), 

se zavazuji výše zmíněné společnosti F-Rehab s.r.o., souhlas s užitím fokusované i radiální 
rázové vlny v terapii a to za níže uvedených podmínek: 

1. Popis prováděné služby: 

Rázové vlny (dále jen „RV“) jsou specifickým, neinvzivním typem elektroterapie, které mají za 
cíl vyvolat reparační proces v tkáni. Radiální RV je spíše vhodná pro ošetření měkkých struktur, 
má rozbíhavý paprsek a funguje na principu „zhmoždění tkáně“ kdy je následná reparace 
vyvolána reparací vzniklých „mikromodřin“. Fokusovaná RV je vhodná pro ošetření hlubších 
struktur včetně jizev či okostiace a kostí funguje díky změně buněčného metabolismu a 
následných chemických/enzymatický reakcí v těle. 

 

2. Popis ošetření: 

Před vlastní aplikací fyzioterapeut vyšetří danou oblast těla, lokalizuje bolestivé místo, nad 
které umístí postupně jeden a druhý aplikátor. Nastaví požadované parametry a přístroj 
spustí. 

Terapie probíhá podle indikace lékaře v závislosti na diagnóze a charakteru obtíží. Jedna 
aplikace trvá většinou 30 minut maximálně, nejdná-li se o tzv. „speciální diagnózu“ dle ceníku 
fyzioterapeuta. Nejčastěji se provádí 1 x týdně, většinou 3 aplikace, avšak oba tyto parametry 
se individuálně výrazně liší! 

 

3. Indikace: 

Chronické i akutní stavy  



          Mgr. Lukáš Frič  
           IČO: 07972466 
         Tel.: 775 915 999 e-mail: info@f-rehab.cz www.f-rehab.cz      

          / 3 2 

 

4. Kontraindikace: 

Ošetření rázovými vnlami nejsou přípustná v následujících případech: 

• Flebotromboza, Tromboflebitida, Hemofilie, Lokální kožní léze 

• Poruchy srážlivosti (hemofilie) 

• Užívání antikoagulačních prostředků, zejména léčiva Marcumar 

• Trombóza 

• Nádorová onemocnění, pacienti s karcinomem který není v remisi 

• Těhotenství, růstové štěrbiny v období růstu 

• Léčba kortikoidy do 6 týdnů před prvním nasazením léčby 

 

5. Ošetření rázovými může vyvolat následující vedlejší účinky: 

• Mírná bolest v oblasti aplikace 

• Zarudnutí či mírný otok 

Tyto vedlejší účinky obvykle odezní nejpozději do 5 – 10 dnů. 

 

6. Zvláštní opatření: 

Taková opatření nejsou třeba, jelikož aplikátor není nijak silně magnetický, ani nevyzřuje 
nebzepečné záření, jako například laser. 

 

7. Výsledky léčby: 
Klient prohlašuje, že byl řádně poučen Fyzioterapeutem o možných výsledcích léčby a 
alternativních přístupech a to i o úpravě životního stylu a klidovém režimu. Klient prohlašuje, 
že všemu rozumí a na všechny Klientovi otázky bylo řádně odpovězeno. 

 

8. Čestné prohlášení o zdravotním stavu: 
Klient prohlašuje, že netrpí ani jednou z níže uvedených nemocí, ani se ho netýká jeden z níže 
uvedených stavů: 



          Mgr. Lukáš Frič  
           IČO: 07972466 
         Tel.: 775 915 999 e-mail: info@f-rehab.cz www.f-rehab.cz      

          / 3 3 

• Flebotromboza, Tromboflebitida, Hemofilie, Lokální kožní léze 

• Poruchy srážlivosti (hemofilie) 

• Užívání antikoagulačních prostředků, zejména léčiva Marcumar 

• Trombóza 

• Nádorová onemocnění, pacienti s karcinomem který není v remisi 

• Těhotenství, růstové štěrbiny v období růstu 

• Léčba kortikoidy do 6 týdnů před prvním nasazením léčby 

9. Následky: 

Klient rozumí možným následkům v případě nedodržení Fyzioterpeutových doporučení a nese 
za ně zodpovědnost, stejně tak jako za zatajení požadované informace Fyzioterapeutovi. Klient 
chápe, že výsledek může být v rozporu s jeho představou. 

Stejně tak rozumí, že případné vedlejší účinky, mezi které se řadí... 

• otoky, zarudnutí, hematomy 
• petechie 
• bolesti 
• kožní léze po předchozí terapii kortizonem. 

... obvykle odezní do 5 až 10 dnů. Objeví-li se některý z nežádoucích účinků uvedených 
v informovaném souhlasu, je doporučená konzultace s Fyzioterapeutem či odborným 
specialistou. 

 

 

Klient prohlašuje a potvrzuje vše výše zmíněné, že souhlas poskytuje dobrovolně a veškeré 
uvedené informace jsou pravdivé. V případě zatajení/pozměnění důležitých informací bere 
plnou zodpovědnost za případné komplikace. Veškeré informace budou v rámci poučení 
sděleny klientovi v ordinaci fyzioterapeuta. 

Tento souhlas je v souladu se zákonem 372 / 2011 Sb. vyřčen ústně, případně konkludentně 
tím, že klient dobrovolně, při své plné, svobodné vůli a srozumitelné informovanosti, bez 
jakéhokoli nátlaku, následuje terapeuta k přístroji. 

Fyzioterapeut i klient tímto jednáním čestně prohlašují, že byly naplněny všechny právní 
závazky k provedení terapie a naplnění informovaného souhlasu, který nabývá platnost 
v ordinaci Fyzioterapeuta po ústním či konkludentním souhlasu. 


